
 

 

1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru, 

 
hlásíme se Vám opět po prázdninách… 

 

V letošním školním roce je u nás ve škole spousta nových 

věcí – nové paní učitelky a paní asistentky, rozšířená výuka 

jazyků, nový klub umělecké školní tvorby  KUMŠT a 

samozřejmě noví žáci… 

 

Všechny novinky budeme pečlivě sledovat a po celý rok vás 

s nimi seznamovat. 

 

Přejeme všem učitelům i žákům úspěšný školní 

rok 2022-2023! 

 

 

     Školní vtipy a vtípky    
aneb s úsměvem jde všechno líp! 

 

„Jak to, že jsi dostal z matematiky pětku?“ rozčiluje se otec. 
„Měl jsem vypočítat rovnici s jednou neznámou.“ 
„No a?“ 
„Vypočítal jsem ji s dvěma známými.“ 
„To jde?“ 
„No, s dvěma známými spolužačkami.“ 
 

 
 
Žák: „Pane učiteli, co jste mi to napsal tady k té písemce, já to po 
vás nemůžu přečíst!“ 
Učitel: „To je piš čitelněji!“ 

Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden počtvrté, co jsi přišel pozdě! 
Víš, co to znamená?“ 
Pepíček 

Při online hodině: 

„Hej, Franto, sundej si ty sluchátka,“ píše Karel spolužákovi.  

„Proč, děje se něco?“ odepisuje Franta  

„Řve po tobě učitelka!“ 

 
Source: https://czechtheworld.com/vtipy-o-
skole/#ixzz7gMmdIkw8: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“ 

https://czechtheworld.com/vtipy-o-skole/#ixzz7gMmdIkw8
https://czechtheworld.com/vtipy-o-skole/#ixzz7gMmdIkw8


 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz šestých tříd na Březové 

První týden v září obě šesté třídy absolvovaly jednodenní adaptační 

kurz v outdoorovém resortu na Březové. Hlavním cílem bylo poznat 

nové spolužáky, seznámit se s třídními učitelkami a ulehčit si tak 

nástup na 2. stupeň. 

A jaké si děti přivezly dojmy? 

 
Na adapťáku bylo všechno super! Nejvíc se mi líbil strašidelný dům. 

Daniel Janderka 
 Dobrá byla horolezecká stěna. Damien Tomek 
Nejstrašidelnější byla bojovka a nejlepší byl dům s tablety, kde jsme plnili 
úkoly.      Anežka Dřevojanová 
 Jeli jsme na voru  a Kuba Šulc si namočil botu, to byla sranda.       
       Alexandr Barabáš 
Všechno bylo nejlepší… Horolezeckou stěnu jsem vylezla skoro až nahoru!             
       Ema Rozmahelová 
 Překonali jsme dům hrůzy!               Nicolas Czernek 
Nejlepší byl vor a únikovka. Největší sranda byla, že Kuba Š. si namočil nohu, 
když jsme byli na tom voru.                                                                                         
     Julie Knollová 
Výlet se mi hodně líbil a seznámil jsem se více s novou paní učitelkou.       
        Pavel Vít 

  

 

Zastupitelé žákovského parlamentu  
Školní rok 2022/2023 

 
5. třída  Ester Chmelková 
   Artem Látal 
6.A   Alexandra Lambova 
   Matěj Vlk 
6.B   Julie Knollová 
   Natálie Kršková 
7. třída  Sára Chmelková 
   Roman Matějka 
8.A   Natálie Jakešová 
   Valerie Smolíková 
8.B   Libuše Břínková 
   Pavel Striegler 
9. třída  Sára Čejková – předsedkyně parlamentu 
   Jakub Pekárek – místopředseda parlamentu 
II.Z   Radka Fialová 
   Lenka Paseková 

 
 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz na Březové  
– fotografická reportáž 

      
 

   
 

       

 
 
 

  
 

Žákovský parlament při ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218 

 I nadále na naší škole pokračuje ve své činnosti  žákovský   
parlament. Zastupitelem ŽP se mohou stát žáci 5.-9. ročníku základní 
školy i základní školy speciální, kteří jsou voleni ve třídních volbách. 
 Zastupitelé  se scházejí dvakrát  měsíčně, podle potřeby i častěji, 
pravidelně konzultují své náměty a připomínky s vedením školy – paní 
ředitelkou a paní zástupkyní, informace ze schůzek předávají svým 
spolužákům a třídním učitelům na třídnických hodinách. O své činnosti 
žákovský parlament informuje prostřednictvím webových stránek školy, 
kde jsou  zveřejněny zápisy z jednotlivých zasedání. 
 Od roku 2017 je žákovský parlament součástí sítě škol s dobře 
fungujícím žákovským parlamentem a ZŠ MK Ivančická  se stala držitelem 
certifikátu Škola pro demokracii, který vydává Centrum pro 
demokratické učení. 
 Žáci mají možnost participovat na chodu školy prostřednictvím 
svých návrhů a připomínek a také mohou pořádat  vlastní  akce.  Některé 
z nich se staly již tradiční součástí školního roku. 
 

 
Zvolení zastupitelé 

 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

!!!POZOR!!! Do žákovské knihovny byly díky podpoře rodičovského 
sdružení opět zakoupeny nové knihy. Přijďte si vybrat! 
Půjčit knihu si můžete kdykoli po domluvě s p.u. Vejvalkovou nebo s vaší 
třídní učitelkou či učitelem. 

Naše tipy: 
 

Pro 1. stupeň:   

Vánoční prasátko : J.K.Rowlingová 
 

Vánoční prasátko je laskavý napínavý dobrodružný příběh pro celou rodinu. 

Jack nade vše zbožňuje své plyšové prasátko, které má úplně odmalička. 

Vždycky tu pro něj bylo, zažili spolu dobré i zlé časy. Jednou na Štědrý 

večer se však stane hrozná věc – prasátko se ztratí. Ale Vánoce jsou čas 

zázraků a na Štědrý večer vše ožívá, dokonce i hračky. A Vánoční prasátko, 

nejnovější Jackova hračka a poněkud otravná náhrada za původní prasátko, 

má odvážný plán. Vydají se spolu na kouzelnou cestu za ztracenou hračkou 

a za záchranou nejlepšího kamaráda… 

 

                  

Pro 2. stupeň:  

Šikmý kostel: Karin Lednická 

 

Románová kronika ztraceného města, léta 1894 – 1921. 

Podtitul knihy lapidárně shrnuje příběh o někdejší pastevecké vesnici, která 

vystavěla svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby o století později zašla na úbytě – 

také kvůli těžbě uhlí. Příběh je vystavěn na skutečných událostech, z nichž 

mnohé doposud nebyly v české románově tvorbě zpracovány. 

 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

       

Tunelem do 20. století 

 Na začátku školního roku byli vyučující dějepisu a výchovy k 
občanství obou krumlovských základních škol přizváni k interpretaci 
výstavy Tunelem do 20. století, kterou připravili na zámku v 
Moravském Krumlově pracovníci Ústavu pro studium totalitních režimů 
za finanční podpory města Moravský Krumlov. Expozice  je připravená  
speciálně pro rekonstruovaný tunel v zámku, kterým se dříve vjíždělo do 
města,  a konfrontuje poselství Muchovy Slovanské epopeje s osudy ideálů 
a lidí ve 20. století. Výstavu představili přímo její autoři Blanka 
Mouralová a Jan Šícha. S vyučujícími  diskutovali nad možnostmi  jejího 
zapojení do výuky, poskytli velmi zajímavý a nový pohled na Muchovu 
Slovanskou epopej. 

 Další týden se s výstavou postupně seznamovaly  jednotlivé 
ročníky 2. stupně . Děti  okamžitě zaujala dominanta expozice - model 
obrněného transportéru německé armády zvaný „hakl“. V kontextu 
současné situace na Ukrajině působí tento exponát až děsivě a je 
neuvěřitelné, že tak velká vojenská technika se do tunelu vešla. 

 Na jaře nás čekají workshopy se samotnými autory a moc se na ně 
těšíme, jelikož znát regionální historii, umět si ji propojit  s tou českou a 
světovou,  je jedním z pilířů výuky dějepisu. 

MichVej 

    

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.Z na zámku 
 
 

Na zámek jsme šli ve středu, když byl dějepis. Byl super den. Viděli 
jsme tam arkády a obrazy.  
Na zámku jsem už byla, ale líbilo se mi to a viděli jsme zámecký 
park. U školy jsem viděla morový sloup. 

   Radka Fialová 

 

  
 

 
Ve středu jsme v dějepise šli vycházku. Viděli jsme u školy morový 
sloup. Šli jsme se podívat na zámek. Prošli jsme si zámecké nádvoří, 
viděli jsme sluneční hodiny. Byli jsme v informačním centru. Viděli 
jsme vlčí jámu.  

Zuzana Roháčková 

  
         Marcela Ševčíková    Lenka Paseková 

 
 

 

Erb naší rodiny 
 

 
Nikola Florianová, 7. třída 



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erb naší rodiny 
Zamysleli jste se někdy nad tím, co máte jako rodina společného, jestli jste 

zdědili po rodičích či prarodičích podobu či nějaké vlastnosti ?  
Sedmáci si  na tyto otázky zkusili odpovědět a vytvořili erb své rodiny. 

 

 
Sára Chmelková, 7. třída 

 

Dlouhý, Široký a Krátkozraký 
 

V září se žáci 8. a 9. tříd zhlédli představení  Dlouhý , Široký a 
Krátkozraký, které nacvičil divadelní  soubor Eďas z Gymnázia 
v Moravském Krumlově. A jak se představení líbilo? Posuďte sami: 
 

Představení bylo velice zábavné. Pobavilo mě, jak se princ hádal 
s králem o tom, zda mluvil s princeznou, nebo nemluvil, a jak záhy 
zjistil, že princezna je zakletá do mužského těla. ( Výrazy, které přitom 
princ nasazoval, byly úžasné.) Herci hráli velice dobře a nikdo se podle 
mě nenudil, rozesmáli i p.u. Královou. 

Jana Stodůlková 

Divadlo se mi líbilo, protože bylo dobře nacvičené, zorganizované a 
hlavně bylo vtipné. Nikdy jsem na podobné hře nebyl, tak mě překvapilo, 
jak se mi to líbilo, a klidně bych se podíval znovu. 

Jakub Postler 
Podle mého názoru svou roli nejlépe zvládl ten, co hrál Jasoně a 
Drsoně, musela to být dřina naučit se tolik textu. Nejvíc se mi líbila 
část, kde princ bojoval s obrem a část, kde se princezna proměnila 
zpátky v   ženu. 
 

Anežka Vavříková 

Divadlo se mi líbilo, bylo velice hezké. Každý se u toho pobavil. Role, 
které hráli, byly vtipné, šlo vidět, že je to bavilo. Líbilo se mi, jak si to 
hraní užili  a měli z toho radost. 

Adéla Ondráčková 

 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Louka plná dětí 

H a 

I letos se naše třetí třídy zúčastnily dalšího ročníku sportovního 
dopoledne LOUKA PLNÁ DĚTÍ ve Znojmě. Tuto akci pro děti 

pořádá Česká unie sportu. 
Vyšlo krásné letní počasí a děti si kromě prezentace sportů užily i 

plno sportovních aktiv, které si na vlastní kůži vyzkoušely – 
ATLETIKU, TRAMPOLÍNY, GYMNASTIKU A AEROBIK, 

KANOISTIKU I PLAVÁNÍ, FOTBAL, HOKEJ, TENIS a spoustu 
dalších. Budeme se těšit zase příští rok. 

Hana Müllerová 

n 
Hallerová 

I letos se naše třetí třídy zúčastnily dalšího 
ročníku sportovního dopoledne LOUKA 

 

Prázdninový informační zoom 
 

 
 

Sára Čejková, 9. třída 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínky na prázdniny  - prázdninový příběh 
 

 
Jana Hrbová, 7. třída 

 

Volby nanečisto 

 

 
 

 Jak všichni víte,  23.9. a 24. 9. 2022 proběhly v naší zemi  
komunální a senátní volby. V komunálních volbách si občané volí své 
zástupce do místních zastupitelstev a právě tyto volby si nanečisto 
vyzkoušeli žáci  9. tříd.  
 V první hodině si nejprve zahráli na politiky  a připravili si 
volební kampaň jednotlivých uskupení, která podala kandidátky v 
Moravském Krumlově. Někteří byli při představování programu 
opravdu přesvědčiví.  
 Ve druhé hodině si pak prostudovali seznamy kandidátů, 
vyplnili volební lístek a v tajném hlasování jej vhodili do hlasovací urny.  
Volební komise pak urnu rozpečetila, spočítala hlasy a sestavila seznam 
21 zastupitelů, které si deváťáci zvolili.  Nejúspěšnějším uskupením se 
při jejich volbě překvapivě  stalo hnutí Občané Krumlova a KSČM.  
 V poslední části si pak zahráli přímo na samotné zastupitele a 
zvolili si starostu, vlastně starostku,  města. Tou se stala p.u. Sabina 
Doubková, která kandidovala za uskupení Krumlováci. 
 Věřím, že tato interaktivní výuka byla pro deváťáky jako 
budoucí voliče užitečná a že si  na ni vzpomenou, až jednou k volbám 
skutečně vyrazí. 

MichVej 

 
 

 
 



 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prázdninové ohlédnutí 
 

 
Jakub Šulc, 6. třída 

 

Prázdninové ohlédnutí 
 
 

 
Daniel Janderka, 6. třída 


